【協定内容】

（１）食及び農業の振興に関すること

（２）地域産業の発展に関すること

（３）まちづくり及び地域活性化に関すること

（４）教育及び人材育成に関すること

（５）食育及び健康づくりの推進に関すること

（６）地域資源の活用と魅力発信に関すること

（７）環境及び持続可能な社会の推進に関すること

（８）安全・安心な地域づくり（防災含む）に関すること

（９）産学官連携及び共同研究に関すること

（10）その他必要な分野に関すること

 【協定締結式概要】

   日 時 令和８年３月 12 日（木）13：30～

    13：20～  開場

    13：30～  連携協定締結式

   場 所 新潟食料農業大学 新潟キャンパス

(新潟市北区島見町９４０)

   出席者 新潟市北区長 丸山 寛

         新潟食料農業大学学長 中井 裕 様

※取材にご協力いただける場合は、３月１１日（水）までに下記にご連絡ください。

新潟市北区と新潟食料農業大学が連携協定を締結します
― 大学の力で北区の地域づくりを加速 ―

新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ８ 年 ２ 月 １ ７ 日
新潟市北区地域総務課

お問い合わせ 新潟市北区 地域総務課
〒950-3393 新潟市北区東栄町１丁目１番 14 号
電 話：０２５−３８７−１１７５ （担当 本田・伊藤）
メール：chiikisomu.n@city.niigata.lg.jp

報 道 各 位

NIIGATA CITY -Press Release-

新潟市北区と新潟食料農業大学は、令和８年３月 12 日（木）に連携協定を締結します。

本協定は、北区が大学の食料・農業分野における専門性や人材を活かし、地域課題の解決

と人材育成を進めることで、北区の魅力向上と持続的な発展を目指すものです。

つきましては、協定締結式の模様を取材いただくとともに、広報にご協力をいただきた

く、お願いいたします。

mailto:chiikisomu.n@city.niigata.lg.jp